
Pracovní činnosti – vaření – do 31. 5. 2020 – 9. třída 

Všem, kteří nějaký recept zkusili a poslali fotky, i se zpožděním, děkuji, budou 

na webu školy. Soutěže o plněná vejce se zúčastnili 4 žáci, všichni dostanou 

ceny v červnu. 

Na měsíc květen vám posílám pro inspiraci i poučení videa o jedlých planých 

bylinách, které se dají využít i v kuchyni, nějaké recepty můžete vyzkoušet. 

1, Kopřiva – čaj, špenát, nádivka 

https://www.youtube.com/watch?v=1bP0ZyfVSD8 

2, Fialka – sirup, dekorace moučníků 

https://www.youtube.com/watch?v=DebdfutbldA 

 3, Pampeliška – pampeliškový med 

https://www.youtube.com/watch?v=bs5k8QqTbHY 

 

Inspiraci i další recepty najdete na internetu, je to dobrovolný úkol, při kterém 

můžete při sběru rostlin pobýt v přírodě, zároveň zkusit něco nového nebo 

ostatní inspirovat vaším nápadem, rodinným bylinným receptem pro jarní 

období. 

Výsledky vašeho snažení, fotky a recepty mi můžete posílat na email: 

vaculikovarj@seznam.cz do 31. 5. 2020.  

Už teď se těším, protože jste velmi šikovní a odskočte si od učení i ven a do 

kuchyně! 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1bP0ZyfVSD8
https://www.youtube.com/watch?v=DebdfutbldA
https://www.youtube.com/watch?v=bs5k8QqTbHY

